
 

 

 

 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

1 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

SITO DELLA SCUOLA 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 62 DI GIORNO 22 SETTEMBRE 2017 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - PROGETTO ATELIER CREATIVO 

“LABORATORIO DI ROBOTICA” - DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE  - 

CUP F26D16000120006 – CIG Z542004E88 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria  

25/09/2017 

Circolo Didattico “Don Lorenzo Milani” 

Randazzo 

Aggregato: P24 – PROGETTO ATELIER 

CREATIVI 

N° CIG: Z542004E88 

Codice univoco ufficio: UFICVR 

DSGA F.F.: Carmelo Martorana DS: Rita Pagano  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso MIUR - Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali prot. n. 5403 del 16/03/2016 avente per oggetto la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

- VISTA l’istanza di partecipazione della scuola corredata dalla propria proposta progettuale 

volta alla realizzazione di un laboratorio di robotica 

- VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione ed approvata con decreto del 

Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 gennaio 

2017, n. 17 nella quale la scuola si è collocata in posizione utile per il finanziamento; 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

2 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

- VISTA la nota prot. n. 2357 del 01/03/2017 con la quale il MIUR ha chiesto all’Istituto di 

trasmettere la pertinente documentazione amministrativa e la richiesta, sottoscritta dal Dirigente 

Scolastico, di erogazione dell’acconto del finanziamento a carico del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca; 

- VISTA la nota MIUR del 14 giugno 2017 prot. n. 20598 di ammissione al finanziamento della 

scuola 

- VISTO il decreto interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 

concernente le «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche»”. 

- VISTO il Regolamento per l’attività negoziale della scuola aggiornato con delibera del 

Consiglio di Circolo n. 48 del 30 marzo 2017 

- VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 37 di giorno 

22dicembre 2017; 

- VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta  Formativa approvato con delibera del 

Collegio dei Docenti n° 39 del 25 ottobre 2016 e dal Consiglio di Circolo con delibera n° 28 del 

27 ottobre 2016 

- VISTO il cofinanziamento della scuola pari a euro 300,00 (trecento) per la realizzazione 

dell’atelier creativo – laboratorio di robotica 

- CONSIDERATA l’opportunità di garantire un migliore funzionamento del laboratorio di 

robotica con il contributo della scuola 

- ACQUISITO il CIG Z542004E88 

 

DETERMINA 

- di avviare, ai sensi dell’art.34 Decreto Interministeriale 01/02/2001 n. 44, la procedura per 

l’affidamento diretto per l’acquisto dei seguenti beni/servizi di due sedie, un modulo 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

3 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

esagonale un caricatore prese USB e con la formazione per i docenti pari a otto ore; i 

dettagli saranno forniti nel corrispondente ordine.  

- di affidare tale fornitura alla ditta NETSENSE SRL di Tremestieri Etneo, aggiudicataria 

della gara effettuata con il finanziamento del Ministero RDO n. 1663477 del 28 agosto 

2017, alle stesse condizioni del contratto già stipulato prot. n. 5281/B28 del 19 settembre 

2017, per un importo pari a 245,90 euro IVA esclusa corrispondente a 300,00 euro IVA 

inclusa 

-  di verificare tramite lo Sportello Unico Contributivo il DURC della Ditta; 

- di richiedere alla Ditta gli estremi IBAN identificativi del Conto Corrente Bancario o 

Postale dedicato, le generalità e il Codice Fiscale della persona delegata a operare sullo 

stesso Conto;  

- di informare la ditta sugli obblighi di produrre esclusivamente fattura elettronica, dalla data 

06/06/2014, ai sensi Decreto n. 55/2013 del Ministro dell’Economia e delle Finanze;  

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

- di assegnare il presente provvedimento al DSGA f.f. Carmelo Martorana per la regolare 

esecuzione. 

- di pubblicare la presente determina all’albo on line del sito della scuola 

www.cdrandazzo.gov.it  

RUP (Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

Responsabile dell’istruttoria è il DSGA Rag. Carmelo Martorana 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione
http://www.cdrandazzo.gov.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.gov.it/

